Inter antiquissimas Ecclesiæ Christianæ consuetudines annumeratur processio, quæ solemnî ritu, quotannis celebratur in Dominica Resurrectionis ante Matutinum, quo tam salutaris mysterij gaudium, aliquo lætitiæ signo, fidelibus populis nuntietur. Hinc est, quod in Ecclesia Laudunensi summo mane pulsantur campanæ hora post mediam noctem secunda in signum festiæ exultationis, priusquam detur signum Matutini. Quo tempore custos Sacrarij, vel alius Sacerdos ad hoc deputatus, superpellicio & stola paratus, accedit ad locum Pastophorij⁹³ præeuntibus duobus clericulis cum cereis ardentibus, & inde sanctissimum Sacramentum reuerenter & cum debitis genuflexionibus extrahit, vbi pridie fuerat ritu præscripto collocatum; ipsumque ambabus manibus tenens ob oculos eleuatum, defert super Altare Sepulchri, vndique cereorum sufficienti numero collustratum, vt locus lucidior appareat, & nox ipsa quasi dies illumineatur; nullusque Sæcularium illuc accedit, nec vllus alius præter Clericos qui dicti Sepulchri ritibus & ceremonijs inseruire debent, ac qui proinde fuerint choralî veste parati.

Hora vero quarta matutina conueniunt in Ecclesiam omnes de Clero, Episcopus, vel Decanus, aut Sacerdos Hebdomadarius in Sacrarium, cum ijs qui futuræ processioni debent inseruire. Canonici vero Chorum intrant, in albis, hoc est, superpelliceis, armilauzis parati, vbi stant in subsellijs, vsque ad initium præfate processions. Celebrans & ministri parantur vestimentis albi coloris, ordini suo congruentibus; vbi Celebrans & duo ex senioribus Sacerdotibus Canonicis induunt planetam Subdiaconi vero pallium; seu baldachinum delaturi tunicas sine manipulis. Mox erogantur cerei singulis Canoncis & alijs de gremio Ecclesiæ per Custodes Laicos, tam in Choro, quam in Sacrario, dignioribus primo, subinde junioribus per ordinem, eodem ritu quo in festo, seu processione Purificationis Beate Mariæ, quos singuli deferre debent in honorem sanctissimi Sacramenti toto tempore processions.

His vt supra dispositis, accenduntur prædicti cerei per ministros ecclesiæ, qui candelam accendunt primi cujusque ordinis ab vtraque parte Chori, vt cæteri deinde sibi mutuo candelas suas accendant; & dato signo procedendi, duo Diaconi pluuiialibus induti procedunt de Sacrario in Chorum, cum alijs ministris, hoc ordine. Præcedunt duo Acolythi deferentes candelabra cum cereis accensis, tum duo Clericuli, qui Cruces aureas deferunt processionales. Has sequuntur duo prædicti Diaconi pluuiialibus induti; deinde Præcentores cappis & baculis choralibus accincti; postremo quatuor Subdiaconi tunicis albi coloris induti, qui hastas pallij seu baldachini deferre debent, omnes ex ordine Canonicorum. A dextris & a sinistris eorum incedunt ab vtraque parte omnes de choro, primo Pueri chorales, deinde Mansionarij & Capellani; postea Canonici secundum ordinem antiquitatis vel dignitatis; ita tamen, vt discedentes a subsellijs dexteræ partis, migrent in sinistram; & qui stant a sinistra transeant ad dexteram, suas quinque candelas ita deferentes propriis manibus, vt qui procedunt a dextris, dextra; qui vero a sinistris, sinistra deferant paululum ad extra inclinatas.